
Mitglieder des Ortsgemeinderates Winnweiler in der Legislaturperiode 2019/2024 

Der Ortsgemeinderat Winnweiler besteht aus 20 Ratsmitgliedern und dem ehrenamtlichen Ortsbürgermeister Rudolf Jacob (CDU) als Vorsitzenden. Über die 

Liste der CDU wurde 8 Personen in den Rat gewählt. Die Listen von SPD und Bündnis 90/Grüne entsenden jeweils 5 Ratsmitglieder. Die FDP stellt 2 Mitglieder 

des Gemeinderates. Mit beratender Stimme ist noch der 2. Beigeornete Klaus-Dieter Schäfer, B´90/Grüne, Am Potzbacher Pfad 4a, Winnweiler, 06302-81303, 

mit dabei. 1. Beigeordnete und damit erste Vertreterin des Ortsbürgermeisters ist Christiane Demmerle, die auch gleichzeitig Ratsmitglied ist. (siehe unten). 

 

Fraktion Name Vorname Partei Straße Ort Telefon E-Mail 

CDU Glanz Sebastian CDU     

 Marger Daniela parteilos   0163-333966 dani-mueller@gmx.de 

 Bohn Reinhard parteilos Imsbacher Str. 12b OT 
Alsenbrück-
Langmeil 

0170-6373135 reinhardbohn@t-online.de 

 Reineke-
Franck 

Bernd, Dr. CDU Kaiserstr. 10 OT 
Alsenbrück-
Langmeil 

 hofgut-franck@freenet.de 

 Kappel Tristan CDU Leipziger Str. 6 Winnweiler 06302-7195 kappel.tristan@gmail.com 

 Ströhla Christopher CDU     

 Geißler Karl-
Hermann 

parteilos     

 Maekelborger Rene parteilos     

 Demmerle Christiane parteilos   06302-7852 cedemmerle@t-online.de 

SPD Damnitz Sören SPD  Winnweiler  soeren.damnitz@gmail.com 

 Spieß Jürgen SPD Am Kreuzweg 25 Winnweiler  spiessj54@aol.com 

 Knobloch Oskar SPD    oskar.knobloch@t-online.de 

 Mayer Christa SPD Neugasse 19 Winnweiler 06302-2929 christa.mayer@t-online.de 

B´90/ 
Grüne 

Wuttke  Klaus parteilos Berliner Str. 20 Winnweiler 06302-7556  

 Weis Kerstin  parteilos Am Grumberg 16 Winnweiler 06302/5873  

 Luft Matthias B´90/Grü
ne 

   luft_m@web.de 



 Steuerwald Jörg B´90/Grü
ne 

Gymnasiumstr. 8 Winnweiler 06302-609785  

 Borst  Silke parteilos  Winnweiler  silke.borst@googlemail.com 

FDP Franck Gunther FDP     

 Folz Karl FDP Gymnasiumstr. 6 Winnweiler 0171-9530323 karl.folz@t-online.de 

        

 


